
Fuente: Sistema Integrado de Vigilancia Epidemiológica del Ministerio de Salud Pública (MSP) (sistemas ViEpi + COVID-19-PCR

(*) Los datos o indicadores presentados se generan con información provisional que están
sujetos a ajustes por registro posteriores o validación.
Información provisional sujeta a cambios

Ministerio de Salud Pública

TOTAL NACIONAL:

**2021 - 2022: Fuente Sistema Integrado de Vigilancia
Epidemiológica del MSP (sistemas ViEpi +
COVID-19-PCR)
**2020: Fuente INEC. Los datos corresponden  a
fallecidos en establecimientos del MSP, RPC, RPIS y
otros. Cifras provisionales (corresponden a los  datos o
indicadores que se generan con información de las
defunciones generales  ocurridos y que están sujetos a
ajustes por registros posteriores). Fuente: Sistema Integrado de Vigilancia  Epidemiológica del

MSP (sistemas ViEpi + COVID-19-PCR)

SITUACIÓN EPIDEMIOLÓGICA NACIONAL COVID-19, ECUADOR

AZUAY

BOLIVAR

CAÑAR
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CHIMBORAZO

COTOPAXI

EL ORO

ESMERALDAS
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IMBABURA

LOJA

LOS RIOS

MANABI

MORONA SANTIAGO
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49,45%

 (Desde 29 febrero 2020 hasta 15 febrero 2022). Datos actualizados el 16 de febrero de 2022
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TOTAL NACIONAL:
Fuente: Sistema Integrado de Vigilancia
Epidemiológica del MSP (sistemas ViEpi +
COVID-19-PCR)

SITUACIÓN EPIDEMIOLÓGICA NACIONAL COVID-19, ECUADOR

AZUAY

CAMILO PONCE ENRIQUEZ
CHORDELEG
CUENCA
EL PAN
GIRON
GUACHAPALA
GUALACEO
NABON
OÑA
PAUTE
PUCARA
SAN FERNANDO
SANTA ISABEL
SEVILLA DE ORO
SIGSIG

Total

BOLIVAR

CALUMA
CHILLANES
CHIMBO
ECHEANDIA
GUARANDA
LAS NAVES
SAN MIGUEL

Total

CARCHI

BOLIVAR
ESPEJO
MIRA
MONTUFAR
SAN PEDRO DE HUACA
TULCAN

Total

CAÑAR

AZOGUES
BIBLIAN
CAÑAR
DELEG
EL TAMBO
LA TRONCAL
SUSCAL

Total

CHIMBORAZO

ALAUSI
CHAMBO
CHUNCHI
COLTA
CUMANDA
GUAMOTE
GUANO
PALLATANGA
PENIPE
RIOBAMBA

Total

COTOPAXI

LA MANA
LATACUNGA
PANGUA
PUJILI
SALCEDO
SAQUISILI
SIGCHOS

Total
Total

38.906
816
568
1.178
169
199
1.693
100
307
1.571
354
463
213

30.191
305
779

11.185
1.988
517
4.112
1.250
882
912
1.524

12.676
6.823
678
2.214
1.028
989
944

13.353
115
1.839
569
201
2.331
1.203
7.095

15.111
10.652
229
248
1.144
307
517
515
335
278
886

17.319
638
1.094
4.202
2.310
483
7.664
928

108.550

EL ORO

ARENILLAS
ATAHUALPA
BALSAS
CHILLA
EL GUABO
HUAQUILLAS
LAS LAJAS
MACHALA
MARCABELI
PASAJE
PIÑAS
PORTOVELO
SANTA ROSA
ZARUMA

Total

ESMERALDAS

ATACAMES
ELOY ALFARO
ESMERALDAS
MUISNE
QUININDE
RIOVERDE
SAN LORENZO

Total

GALAPAGOS

ISABELA
SAN CRISTOBAL
SANTA CRUZ

Total

GUAYAS

ALFREDO BAQUERIZO MORENO
BALAO
BALZAR
COLIMES
CRNEL. MARCELINO MARIDUEÑA
DAULE
DURAN
EL TRIUNFO
EMPALME
GNRAL. ANTONIO ELIZALDE
GUAYAQUIL
ISIDRO AYORA
LOMAS DE SARGENTILLO
MILAGRO
NARANJAL
NARANJITO
NOBOL
PALESTINA
PEDRO CARBO
PLAYAS
SALITRE
SAMBORONDON
SAN JACINTO DE YAGUACHI
SANTA LUCIA
SIMON BOLIVAR

Total

IMBABURA

ANTONIO ANTE
COTACACHI
IBARRA
OTAVALO
PIMAMPIRO
SAN MIGUEL DE URCUQUI

Total
Total

47.488
1.978
4.745
1.551
3.388
4.214
441

24.747
244
2.030
1.571
76
597
580
1.326

13.680
1.145
527
2.570
321
7.410
544
1.163

2.962
1.626
882
454

130.225
259
286
887
3.220
1.453
769
1.192
222
190
770
1.941
6.339
211
187

96.634
673
1.775
1.128
6.377
3.362
294
350
1.003
435
268

26.933
835
657
5.233
14.809
2.417
2.982

221.288

LOJA

CALVAS
CATAMAYO
CELICA
CHAGUARPAMBA
ESPINDOLA
GONZANAMA
LOJA
MACARA
OLMEDO
PALTAS
PINDAL
PUYANGO
QUILANGA
SARAGURO
SOZORANGA
ZAPOTILLO

Total

LOS RIOS

BABA
BABAHOYO
BUENA FE
MOCACHE
MONTALVO
PALENQUE
PUEBLOVIEJO
QUEVEDO
QUINSALOMA
URDANETA
VALENCIA
VENTANAS
VINCES

Total

MANABI

24 DE MAYO
BOLIVAR
CHONE
EL CARMEN
FLAVIO ALFARO
JAMA
JARAMIJO
JIPIJAPA
JUNIN
MANTA
MONTECRISTI
OLMEDO
PAJAN
PEDERNALES
PICHINCHA
PORTOVIEJO
PUERTO LOPEZ
ROCAFUERTE
SAN VICENTE
SANTA ANA
SUCRE
TOSAGUA

Total

MORONA
SANTIAGO

GUALAQUIZA
HUAMBOYA
LIMON INDANZA
LOGROÑO
MORONA
PABLO SEXTO
PALORA
SAN JUAN BOSCO
SANTIAGO
SUCUA
TAISHA
TIWINTZA

Total
Total

31.226
397
186
996
239
433
230
1.420
141
1.840
20.964
445
621
157
433
1.433
1.291

17.065
1.482
1.841
793
703
470
3.515
497
466
674
203
1.030
4.935
456

53.363
1.033
2.453
1.863
751
1.994
924

16.829
822
1.009
905
650
1.350
7.316
738
3.190
356
422
570
1.735
5.898
1.226
1.329

10.031
179
415
1.320
527
225
674
149
3.724
218
727
258
1.615

111.685

NAPO

ARCHIDONA
CARLOS JULIO AROSEMENA T..
EL CHACO
QUIJOS
TENA

Total

ORELLANA

AGUARICO
LA JOYA DE LOS SACHAS
LORETO
ORELLANA

Total

PASTAZA

ARAJUNO
MERA
PASTAZA
SANTA CLARA

Total

PICHINCHA

CAYAMBE
MEJIA
PEDRO MONCAYO
PEDRO VICENTE MALDONADO
PUERTO QUITO
QUITO
RUMIÑAHUI
SAN MIGUEL DE LOS BANCOS

Total

SANTA ELENA
LA LIBERTAD
SALINAS
SANTA ELENA

Total
SANTO DOMINGO
DE LOS TSACHIL..

LA CONCORDIA
SANTO DOMINGO

Total

SUCUMBIOS

CASCALES
CUYABENO
GONZALO PIZARRO
LAGO AGRIO
PUTUMAYO
SHUSHUFINDI
SUCUMBIOS

Total

TUNGURAHUA

AMBATO
BAÑOS DE AGUA SANTA
CEVALLOS
MOCHA
PATATE
QUERO
SAN PEDRO DE PELILEO
SANTIAGO DE PILLARO
TISALEO

Total

ZAMORA
CHINCHIPE

CENTINELA DEL CONDOR
CHINCHIPE
EL PANGUI
NANGARITZA
PALANDA
PAQUISHA
YACUAMBI
YANTZAZA
ZAMORA

Total
Total

6.622
4.166
729
777
140
810

5.633
3.478
285
1.011
859

5.031
187
3.655
982
207

288.527
1.004
9.371
266.494
806
588
1.022
5.665
3.577

6.409
2.667
1.539
2.203

16.481
14.532
1.949

8.597
190
1.668
366
5.079
460
452
382

25.179
263
757
1.996
324
668
153
252
1.688
19.078

4.923
1.447
1.264
145
196
200
203
592
535
341

367.402

808.925

 (Desde 29 febrero 2020 hasta 15 febrero 2022). Datos actualizados el 16 de febrero de 2022


